МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 11»

ПРИКАЗ

х.Красночервонный

 «27»  августа  2024 г.                                                                   №  115

Об утверждении  календарного учебного

графика МОУ СОШ №11 на 2024– 2025  учебный год

В целях рациональной организации учебно-воспитательного процесса в

школе, в соответствии с задачами педколлектива, осуществления

действенного управления, его эффективностью, создания максимальных

условий для образования и воспитания обучающихся и работы сотрудников,

формирования единого образовательного пространства, на основании

соответствующих статей Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273 "Об

образовании в Российской Федерации", Устава школы,  положения о

календарном графике МОУ СОШ №11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый  календарный учебный график МОУ СОШ №11 на

2024-2025 учебный год (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №11                                                              С.А.Головкова

Календарный учебный график

Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №11»

на 2024-2025 учебный год

1. Начало учебного года – 02.09.2024 г.;

2. Окончание учебного года:  26.05. 2025 г. (для 9,11 классов в соответствии

с графиком ГИА 2025 года)

3. Продолжительность учебного года, четвертей:

1) в 1-х классах – 33 учебные недели;

2) во 2-11-х классах – 34 учебных недель.

Четверть, учебный период Каникулы

1 четверть:

02.09 – 25.10.2024  года (8 учебных недель)

Осенние каникулы:

26.10 - 04.11.2024 года (10 дней)

2 четверть:

05.11  - 28.12.2024 года

(8 учебных недель)

Зимние каникулы:

29.12.2024 года – 08.01.2025 года (11 дней)

3 четверть:

09.01 - 21.03.2025 года

(11 учебных недель)

Дополнительные каникулы для

первоклассников:

15.02 – 23.02.2025 года (9 дней)

Весенние каникулы:

22.03 – 30.03.2025 года (9 дней)

4 четверть:

31.03 - 26.05.2025 года

(7 учебных недель)

4.Продолжительность учебной недели:

- первые - одиннадцатые классы – пятидневная неделя;

5. Продолжительность уроков:

Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих

дополнительных требований:

- используется "ступенчатый" режим обучения: в сентябре, октябре - по

3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока по 35

минут каждый, в январе-мае - по 4 урока по 40 минут каждый;

- организована в середине учебного дня динамическая пауза

продолжительностью 40 минут;

во 2-11 классах – 40 мин.

6. Сменность занятий

Школа работает в одну смену

7.Начало и окончание учебных занятий для каждой смены

 (с 01.09.2024г.  уроки   начинаются в 8 часов 30 минут, оканчивается

седьмой урок  в 14 часов  30 минут).

8. Сроки проведения промежуточной  аттестации:

В МОУ СОШ №11 промежуточная аттестация организуется в соответствии с

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

школы, локальными актами, регламентирующими формы, содержание и

порядок текущей и промежуточной аттестации учащихся школы.

Промежуточная аттестация проводится с 05 мая по 20 мая 2025 года

В течение учебного года согласно графику организовать проведение:

 Всероссийских  проверочных работ; региональных мониторинговых

исследований.

		2024-12-23T13:40:34+0300
	Головкова Светлана Анатольевна